



# گر صد شتر بدهم...

حسین احمدی

کارشناس ارشد فلسفه

معاویه به حج رفته بود. سراغ زنی را که سوابقی در طرفداری از علی(ع) و دشمنی با معاویه داشت، گرفت. گفتند که زنده است. در پی او فرستاد. او را حاضر کردند. از او پرسید: «چرا علی را دوست داری و مرا دشمن؟» گفت: «بهتر است از این باب حرفی نزن.» معاویه گفت: «نه، حتماً باید جواب بدهی.» زن گفت: «علی را دوست دارم، به این علت که او عادل و طرفدار مساوات بود؛ و تو را دشمن می‌دارم، برای این که به ناحق خون‌ریزی کردی و اختلاف میان مسلمانان افکندی. در قضاوت ظلم می‌کنی و مطابق هوای نفس رفتار می‌کنی.»



معاویه خشمناک شد و جمله زشتی میان او و آن زن رد و بدل شد. اما بعد خشم خود را فرو خورد و با ملایمت پرسید: «هیچ علی را به چشم خود دیدی؟» گفت: «بلی،

دیدم.» گفت: «چگونه دیدی؟» گفت: «به خدا سوگند او را در حالی دیدم که ملک و سلطنت که تو را فریفته و غافل کرده است، او را غافل نکرده بود.» معاویه گفت: «حاجتی داری؟» گفت: «هر چه بگویم، می‌دهی؟» گفت: «می‌دهم.» گفت: «صد شتر سرخ مو بده.» گفت: «اگر بدهم، در نظر تو مانند علی خواهم بود؟» گفت: «ابداً.»

## منبع

مبانی اولیه حقوق از نظر اسلام. آیت‌الله مرتضی مطهری (با اندکی تلخیص). حقوق بشر از دیدگاه اسلام، ص ۲۳۷. انتشارات بین‌المللی الهدی، ۱۳۸۰.

معاویه دستور داد که صد شتر، همان طور که خواسته بود، به او دادند و به او گفت: «به خدا قسم، اگر علی زنده بود، یکی از این‌ها را به تو نمی‌داد.» زن گفت: «به خدا قسم، یک موی این‌ها را هم به من نمی‌داد. زیرا این‌ها مال عموم مسلمانان است.»

## با مجله‌های رشد آشنا شوید

مجله‌های رشد توسط دفتر انتشارات کمک آموزشی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی وابسته به وزارت آموزش و پرورش تهیه و منتشر می‌شوند:

### مجله‌های دانش‌آموزی

(به صورت ماهنامه و هشت شماره در هر سال تحصیلی منتشر می‌شوند):

#### رشد کودک

(برای دانش‌آموزان آمادگی و پایه اول دوره دبستان)

#### رشد نوجوان

(برای دانش‌آموزان پایه‌های سوم و چهارم دوره دبستان)

#### رشد دانش‌آموز

(برای دانش‌آموزان پایه‌های چهارم و پنجم دوره دبستان)

#### رشد نوجوان

(برای دانش‌آموزان دوره راهنمایی تحصیلی)

#### رشد جوان

(برای دانش‌آموزان دوره متوسطه و پیش‌دانشگاهی)

### مجله‌های بزرگسال عمومی

(به صورت ماهنامه و هشت شماره در هر سال تحصیلی منتشر می‌شوند):

رشد آموزش ابتدایی • رشد آموزش راهنمایی تحصیلی • رشد تکنولوژی آموزشی • رشد مدرسه فردا • رشد مدیریت مدرسه • رشد معلم

### مجله‌های بزرگسال و دانش‌آموزی تخصصی

(به صورت فصل‌نامه و چهار شماره در هر سال تحصیلی منتشر می‌شوند):

رشد برهان راهشایی (مجله ریاضی برای دانش‌آموزان دوره راهنمایی تحصیلی) • رشد پرحان متوسطه (مجله ریاضی برای دانش‌آموزان دوره متوسطه) • رشد آموزش قرآن • رشد آموزش معارف اسلامی • رشد آموزش زبان و ادبیات فارسی • رشد آموزش هنر • رشد مشاور مدرسه • رشد آموزش تربیت بدنی • رشد آموزش علوم اجتماعی • رشد آموزش تاریخ • رشد آموزش جغرافیا • رشد آموزش زبان • رشد آموزش ریاضی • رشد آموزش فیزیک • رشد آموزش شیمی • رشد آموزش زیست‌شناسی • رشد آموزش زمین‌شناسی • رشد آموزش فنی و حرفه‌ای • رشد آموزش پیش‌دبستانی

مجله‌های رشد عمومی و تخصصی، برای معلمان، مدیران مدارس، مشاوران و کارکنان اجرایی مدارس، دانش‌جویان مراکز تربیت معلم و رشته‌های دبیری دانشگاه‌ها و کارشناسان تعلیم و تربیت تهیه و منتشر می‌شوند.

نشانی: تهران، خیابان ایرانشهر شمالی، ساختمان شماره ۴ آموزش و پرورش، پلاک ۲۶۶، دفتر انتشارات کمک آموزشی.

تلفن و فاکس: ۸۲۰۰۱۴۷۸ - ۲۱



دفتر انتشارات کمک آموزشی